
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

31. srpna 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy:  

K „Návrhu vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin“.  

1) Proč došlo v tomto případě ke zkrácení připomínkového řízení na pouhých 10 

pracovních dní? Kdo tento postup navrhl a jak zněl text zdůvodnění? Žádám o zaslání 

příslušných dokumentů.  

2) Proč k tomuto návrhu nové hygienické vyhlášky nebylo zpracováno hodnocení 

dopadů regulace (RIA)? Kdo tento postup navrhl a jak zněl text zdůvodnění? Žádám o 

zaslání příslušných dokumentů.  

3) Proč nebyl výše zmíněný návrh nové hygienické vyhlášky připravován standardní 

cestou (nejprve vnitřní připomínkové řízení a až po vypořádání připomínek následně 

vnější připomínkové řízení)? Kdo tento postup navrhl a jak zněl text zdůvodnění? Žádám 

o zaslání příslušných dokumentů.  

4) Proč se bude vydávat nová hygienická vyhláška místo toho, aby byla současná 

„vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých“ pouze novelizována? Kdo 

tento postup navrhl a jak zněl text zdůvodnění? Žádám o zaslání příslušných dokumentů.  

5) Žádám o zaslání všech připomínek k „Návrhu vyhlášky o hygienických požadavcích 

na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

a dětských skupin“, které obdrželo Ministerstvo zdravotnictví v rámci vnitřního 

připomínkového řízení (tedy všech připomínek, které nebyly zveřejněny zde: 

https://odok.cz/portal/veklep/material/pripominky/ALBSCULCCA49/). 

uvádíme následující: 

Ad 1), 2) 
Návrh vyhlášky obsahuje pouze ustanovení technického charakteru, která vedou 

k zjednodušení uložených povinností pro legislativou dotčené subjekty. Proto bylo na 

základě žádosti MZ v souladu s čl. 76 odst. 2 Legislativních pravidel vlády požádáno  

o výjimku z povinnosti provést hodnocení dopadů regulace (RIA) a v souladu s čl. 76 

odst. 1 Legislativních pravidel vlády o zkrácení lhůty pro konání mezirezortního 

připomínkového řízení. Následně dopisem předsedy Legislativní rady vlády č.j. 

35491/2023-UVCR ze dne 4. srpna 2023 bylo rozhodnuto o udělení výjimky  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

z vypracování hodnocení dopadů regulace (RIA) a zkrácení meziresortního 

připomínkového řízení na 10 pracovních dní.  

 
Ad 3) 
Jak již bylo řečeno v odpovědi na body 1) a 2), návrh vyhlášky obsahuje pouze 

ustanovení technického charakteru, která vedou ke zjednodušení uložených povinností 

pro legislativou dotčené subjekty.  Proto ministr zdravotnictví rozhodl o sloučení vnitřního 

a vnějšího připomínkového řízení na základě doporučení členů porady vedení 

Ministerstva zdravotnictví. 

 
Ad 4) 
K návrhu nové vyhlášky bylo přistoupeno na základě navrhovaných rozsáhlých úprav 

původní vyhlášky č. 410/2005 Sb. Cílem je mj. usnadnit následné praktické používání 

nového právního předpisu. 

 
Ad 5) 
V současné době není možné bodu vyhovět. Připomínky jsou sumarizovány. 
 


